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Hazánkkal együtt 42 or-
szág, valamint Hongkong és 
Nyugat-Berlin kiállítóinak 
részvételével péntek dél-
előtt tíz órakor ünnepélye-
sen megnyílt a 82. BNV, a 
fogyasztási cikkek őszi 
szakvására. Üzleti tárgyalá-
sokra, a látogatók tá jé-
koztatására felkészült több 
ezer vállalati, gazdasági és 
műszaki szakember foglalta 
el helyét a tárgyalószobák-
ban, és a kiállított árucik-
kek mellett ők váltották fel 
a vásárt előkészítő szere-
lőket, díszítőket, berendező-
ket, akiknek utolsó csoport-
ja alig néhány órával a 
nyitás előtt fejezte be mun-
káját . A vásárváros pa rk j a -
it, pavilonjait virágokkal dí-
szítették, hogy ezzel is kel ' 
lemessé tegyék a vásárt 
várhatóan sok százezer lá-
togatója számára. 

A vásár főterét a Nem-
zetközi Vásárok Szövetségé-
nek emblémája és a BNV-n 
részt vevő országok zászlói 
díszítik. Itt gyülekeztek a 
megnyitó ünnepség vendé-
gei: Havasi Ferenc, a Ma-
gyar Szocialista Munkáspárt 
Politikai Bizottságának tag-
ja. a Központi Bizottság tit-
kára, Marjai József, a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se. Ott volt az Elnöki Ta-
nács és a kormány több tag-
ja is. Részt vett a megnyi-
tó ünnepségen Erlen Kiri-
kovics Pervisin szovjet hír-
adástechnika-ipari minisz-
ter és Rahim Dzsan Ga-
furov, a Tádzsik SZSZK 

miniszterelnök-helyettese, 
jelen voltak a Budapesten 
akkreditált diplomáciai kép-
viseletek vezetői és tagjai, 
valamint a hazai és külföl-
di kiállítók képviselői. 

A Himnusz elhangzása 
után Szépvölgyi Zoltán, a 

Fővárosi Tanács elnöke 
mondott beszédet. Köszön-
tötte a megnyitó ünnepség 
résztvevőit, majd így foly-
tat ta: 

— A 82. alkalommal meg-
rendezett Budapesti Nem-
zetközi Vásárra hatodik öt-
éves tervünk befejező évé-
ben és a hetedik ötéves 
terv készítésének időszaká-
ban kerül sor, vagyis, olyan 
időpontban, amikor át te-
kint jük, hogy mit valósítot-
tunk meg az öt esztendővel 
ezelőtt kitűzött feladatok-
ból — és a nemzetközi 
gazdasági helyzetet, vala-
mint kapcsolatainkat is f i -
gyelembe véve — meghatá-
rozzuk, hogy milyen irá-
nyú, tartalmú és mértékű 
fejlődést, kereskedelmi for-
galombővülést és életszín-
vonal-növekedést tervez-
zünk a következő öt évre. 
Ezért most a megszokottnál 
is alaposabb előkészület jel-
lemzi, nagyobb figyelem 
övezi a fogyasztási javak 
vásárát, hiszen a magyar 
kiállítók a tervciklus utol-
só évének eredményeit igye-
keznek termékeikkel is be-
mutatni, és egyben ízelítőt 
adni a közeljövő újdonsá-
gaiból. A kiállítás kitűnő 
alkalom annak bizonyításá-

ra, hogy országunk az alap-
vetően kedvezőtlen nem-
zetközi helyzet és világpia-
ci tendenciák ellenére is 
fejlődik, hogy bővülnek 
nemzetközi kapcsolataink, 
alapvetően kiegyensúlyozott 
a belföldi ellátás. 

— Az őszi BNV szakmai 
értéke — s ezt jóleső é r -
zéssel á l lapí that juk meg — 
határainkon kívül és belül 
egyaránt növekszik és ez-
úttal is nagy hazai és nem-
zetközi érdeklődés kíséri — 
mondotta. Ennek is kö-
szönhetjük, hogy a vásá-
ron 42 ország gyártói és ke-
reskedői muta t ják be ter-
mékeiket. 

Örvendetes, hogy a vá-
sáron látható újdonságoknak 
egy része már a BNV ide-
je alatt a vásár területén le-
vő üzletekben kapható. Bí-
zunk abban — mondotta—, 
hogy a kereskedelem és az 
ipar javuló és rugalmas 
együttműködése nyomán, a 
korábbinál sokkal gyorsab-
ban, megfelelő mennyiség-
ben és minőségben kerül-
nek az üzletekbe a kiállí-
táson sikert arató termé-
kek. 

Ezután a megnyitó ün-
nepség résztvevői körsétát 
tettek a vásáron. 

Az Elnöki Tanács ülése 
Október 10-re összehívta 

az Országgyűlést 
A Népköztársaság Elnöki ülésszakát október 10-én, 

Tanácsa pénteken ülést tar- csütörtökön 10 órára össze-
főtt. Az alkotmány 22. pa- hívta. 
ragrafusának (2) bekezdése A Minisztertanács javasol-

1 alapján az-Országgyűlés őszi i a- hogy az Országgyűlés tűz-
ze napirendjére a kormány 

Lovak ..., évezredes történelmünk mindennapjai-
nak munkásai, harci mének, fényes paripák. 
Lovak, akikről népdalok szólnak, versek val-

lanak, regények születnek. Lovak festményeken, 
bronzba öntve, fából faragva. Lovak, akik Kassák 
versében meghalnak, de akik mégis élnek, s bár rit-
kuló tömegben, de sarkantyúzva, futnak a lóverseny-
pályákon, megfeszült inakkal húzzák a fuvarosok ko-
csijait az emelkedőnek, repülőgépen szállnak Ameri-
kába kemeny valutáért, és ilyenkor, ősszel elárvultan 
emlékeznek fába faragva a Vidám Park rozsdásodó 
lombjai alatt tizenéves lovasaikra. Mint ahogy Simon 
László fényképe örökítette meg mozdulatlanságukat. 

5 éves munkaprogramját , va-
lamint az 1984. évi állam1 

költségvetés végrehajtásáról 
szóló törvényjavaslatot. 

Az Elnöki Tanács megtár-
gyalta és elfogadta Suharto-. 
nak, az Indonéz Köztársaság 
elnökének látogatásáról és a 
magyar—indonéz tárgyalá-
sokról szóló tájékoztatást. 

A tes{ület az előterjesz-
tést elfogadva megállapítot-
ta, hogy a látogatás és a 
kétoldalú tárgyalások hozzá-
járultak a békés egymás 
mellett élés elveinek gyakor-
lati megvalósításához, jól 
szolgálták hazánk és az In-
donéz Köztársaság kapcso-
latainak fejlődését, további 
ösztönzést adtak a kölcsönö-
sen előnyös együttműködés 
kiszélesítéséhez. 

A továbbiakban az Elnöki 
Tanács határozott a fegyve-
res erők nap ja alkalmából 
adományozandó kitünteté-
sekről ós kinevezésekről, 
ma jd bírákat mentett fel, 
választott meg és egyéb idő-
szerű kérdéseket tárgyalt. 
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A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa Oláh István 
vezérezredest hadseregtábor-
nokká, Harangozó Szilvesz-
ter rendőr vezérőrnagyot, 
Nárai István vezérőrnagyot, 
Török Mihály vezérőrnagyot 
altábornaggyá, Ádám Béla 
ezredest, Fehér Béla mun-
kásőr ezredest, Göcze István 
ezredest, Gyuricza Béla ez-
redest, Horváth József rend-
őr ezredest, Kollár János 
rendőr ezredest, Kurucz 
Zoltán ezredest, Strényi Fe-
renc rendőr ezredest, Széles 
Róbert ezredest, Túri Ká-
roly orvos ezredest vezérőr-
naggyá kinevezte. 

Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ára: 2.20 forint 

A béke és biztonság 
érdekében 

Világszerte nyugtalanok, aggódnak 
az emberek. A nyugtalanság és 
aggodalom legfőbb oka elsősor-

ban az, hogy az Amerikai Egyesült Ál-
lamok kormányzatának barátságtalan lé-
pései, erőszakos, világuralmi törekvései 
miatt a különböző társadalmi berendez-
kedésű államok között megnövekedett a 
nehezen kiszámítható tényezők szerepe, 
feszültebbé, veszélyesebbé vált a nem-
zetközi helyzet. Az Egyesült Államok 
elnökének és más szélsőséges nyugati 
politikusoknak ideges, hisztérikus kitö-
rései, vádaskodásai, és a kialakult ka-
tonai erőegyensúly megbontását célzó 
lépései mérgezik a nemzetközi légkört, 
aggasztják a békeszerető embereket. 

Kétségtelen, hogy a világszerte tapasz-
talható nyugtalanság hatását a mi né-
pünk is érzékeli. A testvéri szocialista 
országoknak, mindenekelőtt a Varsói 
Szerződés tagországainak polit ikáját 
azonban ebben a helyzetben is az jel-
lemzi, hogy következetesen és tántorít-
hatatlanul folytatják a béke és a nem-
zetközi biztonság érdekeit szolgáló erő-
feszítéseiket. Emellett kellő figyelmet 
fordí tanak országaink védelmi képessé-
gének megtartására, szilárdítására. 

Ennek megfelelően szövetségi rendsze-
rünk testvéri- hadseregeinek katonái — 
köztük a Magyar Néphadsereg tagjai — 
folytat ják erőfeszítéseiket a csapatok 
harckészültségének magas szinten ta r tá -
sa, a harci technika mesteri alkalmazá-
sának elsajátítása, védelmi képességünk 
szilárdítása érdekében. Mindezt nyugod-
tan és magabiztosan cselekszik. Jól tud-
ják, hogy a katonának nem szabad ide-
gesnek, nyugtalannak, hisztérikusnak 
lennie. A parancsnoknak és beosztottjai-
bak a bonyolult és feszültségekkel ter-
hes időszakban is meg kell őriznie nyu-
galmát, magabiztosságát. Sőt, ilyenkor 
talán még inkább, mint egyébként. 

Most, amikor a százharminchét évvel 
ezelőtti dicsőséges pákozdi csatára emlé-
kezünk, és népünk a haza, a szocialista 

társadalom fegyveres oltalmazóit kö-
szönti, különösen időszerű, hogy rámu-
tassunk fegyveres erőink es testületeink 
tagjainak nyugodt, magabiztos és céltu-
datos helytállására. Hozzátehetjük: fegy-
veres erőink, ezen belül néphadseregünk 
tervszerű, arányos minőségi fejlesztése 
pár tunk honvédelmi polit ikájának meg-
felelően, a korábban elfogadott elvek, 
döntések alapján folytatódik. 

Néphadseregünk a társadalom szerves 
része. Gazdasági lehetőségeinkkel és 
biztonsági érdekeinkkel összhangban, 
eszmeileg, világnézetileg együtt fejlődik 
társadalmunkkal, a fogalom legteljesebb 
értelmében a nép hadserege. Ez azon az 
igazságon alapul, hogy a haza védelme, 
a szocializmus vívmányainak oltalmazá-
sa egész társadalmunk érdeke és fel-
adata. Honvédelmi törvényünk is azon 
alapszik, hogy a szocializmus építése és 
védelme egymástól elválaszthatatlan. A 
honvédelem feladatainak vállalása és 
teljesítése széles társadalmi bázison ala-
pul, és szervesen összefügg a gazdasági 
építés tennivalóival. 

A béke, a biztonság, a nemzeti füg-
getlenség, megbízható oltalmazá-
sára azonban önmagunk nem len-

nénk képesek. Ez csakis azért lehetsé-
ges, mert tagjai vagyunk a Varsói Szer-
ződés szövetségi rendszerének, s a test-
véri népek katona fiai egymással szoros 
fegyverbarátságban őrködnek a béke és 
a szocializmus vívmányai felett. Ez is 
hozzá tartozik, mégpedig elválaszthatat-
lanul, a fegyveres erők napja alkalmá-
ból időszerű gondolatokhoz. Csakúgy, 
mint a rendőrség, a munkásőrség meg-
becsülése, a munkájuk iránti tisztelet. 
Hiszen a pákozdi csata évfordulója nem-
csak a néphadsereg, hanem valamennyi 
fegyveres testület ünnepe. A Magyar 
Népköztársaság belső biztonsága, belső 
rendje, elsősorban a rendőrség es a 
munkásőrség vállán nyugszik. Ezért hon-
védre, rendőrre, munkásőrre egyaránt 
tisztelettel gondolunk ezen a napon. 

A fegyveres erők napján Megnyílt a BNV 
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